РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

НОЖАЙ-ЮРТОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РОССИЙСКИ ФЕДЕРАЦИ НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН
ДЕПУТАТИЙН КХЕТАШО

366241, Ч Р, Ножай-Юртовскнй район, с. Ножай-Юрт. ул. А.Кадырова , 6 noiavurt@mail.ru.т/ф 8 ( 87148) 2-22-57

Сорок четвертое заседание Совета депутатов Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 5

17.03.2020 г. с.Ножай-Юрт

Об осуществлении муниципального
земельного контроля на территории
Ножай-Юртовского муниципального района

В соответствии со ст. 35 Федерального Закона № 131ФЗ от 06.10.2003г.
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
земельным кодексом РФ и ст.7 Устава Ножай-Юртовского муниципального
района Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального района
третьего созыва

РЕШИЛ:

1.Принять к сведению информацию ведущего специалиста администрации
муниципального района Хаджиматова. К. по вопросу повестки дня.

2.Отделу имущественных и земельных отношений Администрации
муниципального района в целях эффективного муниципального земельного
контроля систематизировать работу по контролю:

2.1 -За использованием и состоянием особо охраняемых природных
территорий местного значения.

2.2 -  За наличием регистрационных свидетельств у землепользователей под
ИЖС в сельских поселениях.

2.3 -  За целевым использованием земельных участков, выделенных под
коммерческие объекты, КФХ в аренду и ИЖС.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
главы администрации муниципального района Лорсанова.С.С.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Глава Ножай-Юрговского
муниципального района С.А. Селимханов